
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 октября 2019 года № 1543-пр
г. Ставрополь

Об организации обучения детей-инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий на дому в общеобразовательных организациях 
Ставропольского края в 2019/2020 учебном году

В соответствии с Положением об организации и осуществлении 
обучения детей-инвалидов с использованием дистанционных образователь­
ных технологий в Ставропольском крае, утверждённым Приказом министер­
ства образования Ставропольского края от 12 сентября 2018 года № 1396-пр и 
в целях реализации задач по созданию условий для детей-инвалидов, обуча­
ющихся на дому с использованием дистанционных образовательных техноло­
гий в общеобразовательных организациях Ставропольского края в 
2019/2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 5.2. Положения об организации и 
осуществлении обучения детей-инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий в Ставропольском крае, утверждённого 
Приказом министерства образования Ставропольского края от 12 сентября 
2018 г. № 1396-пр, изложив его в следующей редакции: «Дети-инвалиды 
(инвалиды), проживающие на территории Ставропольского края, имеют 
право обучаться с использованием дистанционных образовательных 
технологий на дому по общеобразовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования; по 
адаптированным основным общеобразовательным программам начального 
общего образования обучающихся с ОВЗ; по адаптированным основным 
общеобразовательным программам образования обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), при наличии заключений 
(справок) лечебно-профилактического учреждения на обучение на дому и об 
отсутствии противопоказаний для работы на компьютере,».

2. Утвердить:



2.1. Список детей-инвалидов общеобразовательных организаций 
Ставропольского края, обучающихся с использованием дистанционных 
образовательных технологий на дому в 2019/2020 учебном году 
(Приложение 1).

2.2. Список педагогических работников общеобразовательных органи­
заций Ставропольского края, осуществляющих обучение детей-инвалидов с 
использованием дистанционных образовательных технологий в 2019/2020 
учебном году (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Зубенко Г.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра



Приложение 1
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от

Список детей-инвалидов общеобразовательных организаций 
Ставропольского края, обучающихся с использованием дистанционных 

образовательных технологий на дому в 2019/2020 учебном году

№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

Александровский район

1. Саренко Александр 
Дмитриевич

МОУ «СОШ №1 с углублённым 
изучением отдельных предметов 
имени Еероя Советского Союза И.И. 
Тенищева» с. Александровское

3

2. Василихин Константин 
Артемьевич

МОУ СОШ № 2 
с. Александровское

4

3. Ермаков Максим 
Евгеньевич

МОУ СОШ № 2 
с. Александровское

8

4. Светлицкий Алексей 
Владимирович

МОУ СОШ № 2 
с. Александровское

9

5. Паршенцева Дарья 
Евгеньевна

МОУ СОШ № 2 
с. Александровское

10

6. Шунькина Яна 
Александровна

МОУ СОШ № 2 
с. Александровское

10

7. Багданова Милана 
Султановна

МОУ СОШ № 4 
с. Северное

2

8. Харечкина Юлия 
R ття ттимировна

МОУ СОШ № 4 
с. Северное

8 ^

9. Ильина Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ № 4 
с. Северное

10

10. Устарханов Шахбан 
Г асанович

МОУ «СОШ №5» 
с.Круглолесское

8

11. Еинзель София 
А ттександоовна

МОУ «СОШ№16» 
с. Александровское

9

Андроповский район

12. Брюховецкий Артур 
Арменович

МБОУ СОШ №1 
имени П.М. Стратийчука 
с. Курсавка

6

13. Демильханова Айшат 
Рахмановна

МБОУ СОШ №1 
имени П.М. Стратийчука 
с. Курсавка

10

Апанасенковский район

14. Зайченко Игорь 
Владимирович

МКОУ СОШ№1 
с.Дивное

8

15. Лобанова Александра 
Сергеевна

МКОУ СОШ №1 
с.Дивное

7



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

16. Березкин Дмитрий 
Андреевич

МБОУ СОШ №2 

с. Дивное

5

17. Магомедов Рабадан 
Курбанович

МБОУ СОШ №2 

с. Дивное

8

18. Корнеев Максим 
Дмитриевич

МБОУ СОШ №2 

с. Дивное

3

19. Князев Сергей 
Николаевич

МКОУ СОШ №4 
с. Киевка

9

20. Глазко Артём 
Валерьевич

МКОУ СОШ №4 
с. Киевка

4

21. Суровикин Максим 
Андреевич

МКОУ СОШ №6 
с. Дербетовка

4

22. Брахнов Максим 
Александрович

МКОУ СОШ №6 
с. Дербетовка

4

23. Смеянова Ольга 
Васильевна

МКОУ СОШ №8 
с. Манычское

2

24. Меджидов Абдулхалик 

Магомедович

МКОУ СОШ № 9 

с. Воздвиженское

7

25. Мищенко Мария 
Васильевна

МКОУ СОШ №10 

с. Вознесеновское

8 И

26. Козырь Алексей 
Олегович

МКОУ СОШ № 13 
с. Апанасенковское

2

27. Багамаев Чулан 
Закарьевич

МКОУ СОШ № 13 
с. Апанасенковское

9

Арзгирский район

28. Мусаев Роман 
Алексеевич

МКОУ СОШ № 9 
с. Родниковское

9

29. Зуб Иван 
Александрович

МБОУ СОШ №2 
с. Арзгир

11

30. Мусаев Магомед 
Исаевич

МБОУ СОШ №2 
с. Арзгир

9

31. Власенко Назар 
Сергеевич

МБОУ СОШ №2 
с. Арзгир

5

Златодарненский городской округ

32. Абакумов Алексей 
Васильевич

МОУ «СОШ №1» 
г. Благодарный

5

33. Фоменко Вадим 
Сергеевич

МОУ «СОШ №4» 
с. Сотниковское

5

34. Правоторова Екатерина 
Сергеевна

МОУ «СОШ №4» 
с. Сотниковское

6

35. Канайкин Вадим 
Вадимович

МОУ «СОШ №4» 
с. Сотниковское

4

36. Ибрагимова Оливия 
Абпэлевна

МОУ «СОШ №4» 
с. Сотниковское

5

37. Пескова Полина 1 МОУ «СОШ №4» 2



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

Алексеевна с. Сотниковское

38. Джафаров Руслан 
Анварович

МОУ «СОШ №7» 
с. Каменная Балка

6

39. Лукьянченко Евгений 
Николаевич

МОУ «СОШ № 13» 
с. Мирное

11 ^

40. Киселев Андрей 
Дмитриевич

МОУ «СОШ № 15» 
г. Благодарный

9

41. Канайкина Эмилия 
ТЗалимовна

МОУ «СОШ №4» 
с. Сотниковское

2

Будённовский район

42. Резванов Никита 
Михайлович

МОУ СОШ № 2 
г. Буденновск

5

43. Абдуллаева Аминат 
Магомедовна

МОУ СОШ № 2 
г. Буденновск

3

44. Савва Елизавета 
Андреевна

МОУ СОШ № 2 
г. Буденновск

3

45. Устинов Данил 
Юрьевич

МОУ СОШ № 2 
г. Буденновск

4

46. Купчин Роман 
Алексеевич

МОУ СОШ № 3 
г. Буденновск

8

47. Каменский Данил 
Романович

МОУ СОШ № 3 
г. Буденновск

9

48. Еромов Арсен 
Михайлович

МОУ СОШ № 4 
г. Буденновск

з П

49. Носачёва Варвара 
Алексеевна

МОУ СОШ № 4 
г. Буденновск

10

50. Айвазов Марат 
F еоргиевич

МОУ СОШ № 6 
г. Буденновск

7

51. Поделякина Екатерина 
Ивановна

МОУ Е имназия 
№ 7 г. Буденновск

5

52. Шабанов Иса 
Велибегович

МОУ СОШ № 1 
с. Покойное

9

53. Хираев Михаил 
Михайлович

МОУ СОШ № 1 
с. Покойное

2

54. Хатуева Наталья 
Сергеевна

МОУ СОШ № 12 
п. Терек

3 ~ 1

55. Хатуева Валентина 
Сергеевна

МОУ СОШ № 12 
п. Терек

г  3

56. Магомедсаидов 
Магомед Гусейнович

МОУ СОШ № 15 
с. Преображенское

8

57. Хазратова Милана 
Алимовна

МОУ СОШ № 2 
г. Будённовск

6

Ееоргиевский городской округ

58. Самойлов Данил 
Ромазанович

МБОУ СОШ № 5 
им. О.В. Гудкова 
г. Георгиевск

5

59. Мирзоян Александр 
Эрнестович

МБОУ СОШ № 5 
им. О.В. Гудкова 
г. Георгиевск

4



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

60. Заславская Анастасия 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 6 
г. Георгиевск

5

61. Саркисян Диана 
Апменовна

МБОУ СОШ № 9 
г. Георгиевск 9

62. Тимошенко Артём 
А нятольевич

МКОУ СОШ № 11 
пос. Новый

10

63. Аванесов Александр 
Г ригорьевич

МБОУ СОШ № 15 
им. А.З. Потапова 
ст. Лысогорская

7

64. Болтрик Яна 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 25 
пос. Новоульяновский

3

65. Мартиросян Григорий 
Джоникович

МБОУ СОШ № 29 
г. Георгиевск

7

66. Фисенко Дарья 
Анатольевна

МБОУ СОШ № 21  
им.И. С .Давыдова 
с. Обильное

7

67. Коваленко Лидия 
Николаевна

МБОУ СОШ №26 
с .Краснокумское

7

68. Розенко Захар 
К пнстантинович

МБОУ СОШ №23 
с. Новозаведенное

5

Грачёвский район

69. Картавцев Руслан 
Павлович

МКОУ СОШ № 1 
с. Грачевка

8

70. Шахбанов Тагир 
Саидмагомедович

МКОУ СОШ № 1 
с. Грачевка

6

71. Херемян Мария 
Арсеновна

МКОУ СОШ № 1 
с. Грачевка

2

72. Абдулаев Рамазан 
Джафарович

МКОУ СОШ № 1 
с. Грачевка

2

73. Читчян Арман 
Меликович

МКОУ СОШ № 2 
с. Бешпагир

5

74. Читчян Армен 
Меликович

МКОУ СОШ № 2  
с. Бешпагир

5

75. Степанян Спартак 
Врежевич

МКОУ СОШ № 2 
с. Бешпагир

2

76. Уткин Николай 
Владимирович

МКОУ СОШ № 3 
с. Кугульта

5

77. Уткина Варвара 
Владимировна

МКОУ СОШ № 3 
с. Кугульта

6

78. Бондарь Родион 
Олегович

МКОУ СОШ № 6 
с. Спипевка

10

79. Биттер Франческа 
Виктоповна

МКОУ СОШ № 6 
с. Спицевка

4

-------------------------
Изобильненский городской округ

80. Ломако Михаил 
Викторович

МБОУ «СОШ №7» 
г. Изобильный

6

81. Воронин Егор 
ТОпьевич

МБОУ «СОШ №11» 
п. Рыздвяный

9

82. Скворцов Никита МБОУ СОШ 9



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

Александрович JS|b 14 имени Г.Т. Мещерякова 
гг. Новотроицкая

83. Золошин Глеб 
Мяпкттич

ЧБОУ СОШ №19 
г. Изобильный

10

Ипатовский городской округ

84. Лысенко Андрей 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 1 
г. Ипатово

7

85. Губченко Кирилл 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 1 
г. Ипатово

7

Кировский городской округ

86. Авро Сима 
Нодаровна

МБОУ «Новопавловская 
СОШ № 2»

8

87. Матвеева Виолетта 
Александровна

МБОУ «Новопавловская 
СОШ № 2»

2

88. Урусов Ильямир 
Александрович

МБОУ СОШ №13 
г. Новопавловск

8

89. Балышева Диана 
Владимировна

МБОУ «Новопавловская 
СОШ №33»

5

90. Сердюкова Яна 
Ивановна

МБОУ СОШ № 4 
ст. Зольская

5

Кочубеевский район

91. Алимурадов Рустам 
Г асанович

МКОУ «СОШ №2» 
с.Кочубеевское

2

92. Михайлюк Егор 
Александрович

МКОУ «СОШ №2» 
с.Кочубеевское

11

93. Безродный Дмитрий 
Сергеевич

МКОУ «СОШ №2» 
с.Кочубеевское

6

94. Смычко Александра 
Александровна

МКОУ «СОШ №2» 
с.Кочубеевское

3

95. Леонтьев Михаил 
Сергеевич

МКОУ «СОШ №2» 
с.Кочубеевское

2

96. Цимбалистов Кирилл 
Дмитриевич

МКОУ «СОШ № 3» 
с.Кочубеевское

4

97. Ануфриев Олег 
Витальевич

МКОУ «СОШ№ 5» 
с.Балахоновское

10

98. Г ригорян Диана 
А пташесовна

МКОУ «СОШ № 8» 
х. Васильевский

8

99. Божик Максим 
Вениаминович

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

4

100. Дубровина Кристина 
Павловна

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

4

101. Черненко Софья 
Константиновна

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

8

102. Коник Елена 
Сергеевна

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

9

103. Поминов Данил 
Сергеевич

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

9

104. Кекуль Александр МБОУ «СОШ №16» 4



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

105.
Сергеевич 
Серикова Вероника 
Лмитпиевна

:.казьминское 
МБОУ «СОШ №16» 
с.Казьминское

4

106. Козлова Марианна 
Сергеевна

МБОУ «СОШ №16» 
с.Казьминское

7

107. Кузина Элина 
Александровна

МКОУ СОШ №1 

с.Кочубеевское

1 1

Красногвардейский район

108. Завалишин Ярослав 
Александрович

МКОУ «Гимназия №1» 
с.Красногвардейское

8

109. Пасько Артём 

Алексеевич

МКОУ «СОШ № 9» 
с. Родыки

1

Курский район

110. Лесникова Алёна 
Александровна

МКОУ СОШ № 2 

ст. Курская

7

Левокумский район

111. Хидирова Зубайдат 
Ахмедовна

МБОУ «СОШ №1» 
с. Левокумское

5

112. Юнкин Василий 
Алексеевич

МКОУ «СОШ №2» 
с. Левокумское

6

113. Махдиева Сайгибат 
Камильевна

МКОУ «СОШ №2» 
с. Левокумское

7

114. Магомедова Мариям
МяГОМбДОВНс!

МКОУ «СОШ №2» 
с. Левокумское

10

115. Азимханов Залимхан 
А ттиетшч

МКОУ «СОШ №7» 
с. Величаевское

7

Минераловодский городской округ

116. Поташов Алексей МБОУ СОШ №20 
г.Минеральные воды

П 9

117. Катранов Федор 
Ильич

МБОУ СОШ №20 
г.Минеральные воды

11

118. Фирсова Софья
Л ТТРКСЯН ЛГЮВНВ

МБОУ СОШ №20 
г.Минеральные воды

11

119. Уталисова Софийя 
Руслановна

МБОУ СОШ №1 
с. Канглы

8

120. Соловьев Даниил 
Сергеевич

МКОУ СОШ №18 
п. Загорский

6

121. Хрусталева Яна 
Олеговна

МБОУ СОШ №20 
г.Минеральные воды

5

122. Чапарина Диана 
ТТмитпиевна

МБОУ СОШ №20 
г.Минеральные воды

4

Нефтекумский городской округ



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

123. Черненко Полина 
Сергеевна

МКОУ СОШ №3 
г. Нефтекумск

9

124. Юдин Александр 
Александрович

МКОУ СОШ №3 
г. Нефтекумск

8

125. Мурзагашиев Алан 
Султанбекович

МКОУ СОШ №1 
г. Нефтекумск

1

126. Мазуров Владислав 
Петпович

МКОУ СОШ №3 
г. Нефтекумск

1

Новоалександровский городской округ

127. Мальцев Николай 
Артёмович

МОУ «Гимназия№1» 
г.Новоалександровск

10

128. Атрошкин Иван 
Сергеевич

МОУ «Гимназия№1» 
г.Новоалександровск

7

129.
IГ ------------------------

Троценко Вероника 
Владимировна

МОУ «Гимназия№1» 
г.Новоалександровск

6

130. Трунова Елизавета 
Сергеевна

МОУ «Гимназия№1» 
г.Новоалександровск

3

131. Евдокименко Сергей 
Рудикович

МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

9

132. Михляева Полина 
Сергеевна

МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

4

133. Корниенко Владислав 
Иванович

МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

9

134. Пожидаев Ярослав 
Васильевич

МОУ СОШ №4 
п. Темижбекский

8

135. Зоря Вячеслав 
Владимирович

МОУ СОШ №4 
п. Темижбекский

8

136. Пяткевич Егор 
Алексеевич

МОУ СОШ №4 
п. Темижбекский

8

137. Ермолина Надежда 
Ивановна

МОУ СОШ №5 
г. Новоалександровск

^  9

138. Черницын Максим 
Евгеньевич

МОУ СОШ №9 
ст. Расшеватская

8

139. Панченко Алина 
Петровна

МОУ СОШ №9 
ст. Расшеватская

Г 8 1

140. Пилюгина Ульяна 
Александровна

МОУ СОШ №9 
ст. Расшеватская

5

141. Каленов Даниил 
Игоревич

МОУ СОШ №9 
ст. Расшеватская

9

142. Алексеенко Екатерина 
Александровна

МОУ СОШ №12 
г. Новоалександровск

г  7

143. Буров Андрей 
Виторович

МОУ СОШ №12 
г. Новоалександровск

3

144. Гребенников Сергей 
Александрович

МОУ СОШ №12 
г. Новоалександровск

6

145. Киселев Кирилл 
Александрович

МОУ СОШ №12 
г. Новоалександровск

3

146. Абдуллаев Руслан 
Хасанханович

МОУ СОШ №13 
п. Светлый

9

147. Самарцева Дарья МОУ СОШ №13 4



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

Евгеньевна п.Светлый
Новоселицкий район

148. Камышова София 
Викторовна

МОУ «СОШ № 1» 
с. Новоселицкое

8

149. Жильцов Александр 
Васильевич

МОУ «СОШ № 1» 
с. Новоселицкое

10

150. Камбулатова Аслимат 
Марсельевна

МОУ «СОШ № 2» 
с. Новоселицкое

6

151. Федотов Андрей 
Александрович

МОУ «СОШ № 2» 
с. Новоселицкое

10

152. Гасайнигаджиева
Перизат
Тимуровна

МОУ «СОШ № 2» 
с. Новоселицкое

11

153. Г орбунова Валерия 
Алексеевна

МОУ «СОШ №3» 
с. Китаевское

3

Петровский городской округ

154. Лагодин Всеволод 
Владимирович

МБОУ гимназия №1 
г. Светлоград

6

155. Зиганшин Роман 
Вадимович

МБОУ лицей №3 
г. Светлоград

6

156. Золотарев Савелий 
Вячеславович

МБОУ СОШ №4 
г. Светлоград

5

157. Исмаилова Румина 
Максимовна

МКОУ СОШ №6 
им. Г.В.Батищева 
с. Гофицкое

8

158. Осипян Владимир 
Робертович

МКОУ СОШ №6 
им. Г.В.Батищева 
с. Г офицкое

6

159. Кожевников Захар 
Сергеевич

МКОУ СОШ № 9 
имени Николая Кузьмича 
Калашникова с. Высоцкое

4

160. Гузеев Николай 
Дмитриевич

МКОУ СОШ № 17 
с. Сухая Буйвола

11

161. Павловская Ирина 
Юпьевна

МКОУ СОШ № 17 
с. Сухая Буйвола

8

Предгорный район

162. Брянская Злата 
Вадимовна

МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

6

163. Зубова Юлия 
Александровна

МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

7

164. Ильченко Вероника 
Сергеевна

МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

3

165. Чамурлиева Вероника 
Алексеевна

МБОУ "СОШ № 7" 
ст. Ессентукская

5

166. Кузнецов Владислав 
Евгеньевич

МБОУ "СОШ № 7"
ст. Ессентукская

9



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

167. Макарян Давид 
Борисович

МБОУ "СОШ № 7"  
ст. Ессентукская

9

168. Терсенова Мария 
Ростиславовна

МБОУ "СОШ № 7" 
ст. Ессентукская

1

169. Татуашвили Клеони 
Вепхвиевна

МБОУ "СОШ № 19" 
пос. Урожайный

9

170. Алексеева Екатерина 
Лмитпиевна

МБОУ'ООШ № 21" 
п. Горный

8

Советский городской округ

171. Калинус Виктор 
Романович

МОУ «СОШ №2 
г.Зеленокумска»

7

172. Еремин Александр 
Г еннадьевич

МОУ «СОШ №2 
г.Зеленокумска»

9

173. Ходаков Руслан 
Тимурович

МОУ «СОШ №2 
г.Зеленокумска»

9

174. Соловьев Никита 
Сергеевич

МОУ «СОШ №2 
г.Зеленокумска»

8

175. Кознеделев Игорь 
Александрович

МОУ «СОШ №3 
г. Зеленокумска»

11

176. Тедтов Ахберт 
Михайлович

МОУ «СОШ №3 
г. Зеленокумска»

7

177. Щиголева Милана 
Сергеевна

МОУ «СОШ №3 
г.Зеленокумска»

5

178. Тамбовцев Николай 
Сергеевич

МОУ «СОШ № 9 
с. Нины»

4

179. Абрамов Артём 
Константинович

МОУ «СОШ № 9 
с. Нины»

5

180. Капустьянова Юлия 
Андреевна

МОУ «СОШ №11 
г. Зеленокумска»

4

181. Шулика Богдан 
Андреевич

МОУ «СОШ №12 
г. Зеленокумска»

7

182. Маслова Валерия 
Александровна

МОУ «СОШ №12 
г. Зеленокумска»

7

183. Волосатова Ангелина 
Сергеевна

МОУ «СОШ №12 
г. Зеленокумска»

9

184. Забелина Мария 
Юрьевна

МОУ «СОШ № 13 
г. Зеленокумска»

7

185. Королев Алексей 
Алексеевич

МОУ «СОШ №14 
г. Зеленокумска»

2

Степновский район

186. Мурсалимов Даниил 
Вялепьевич

МОУ СШ №1 им. П.И. Николаенко 
с. Степное

4

187. Кокарева Екатерина 
Васильевна

МКОУ СОШ №2 
с. Иргаклы

9 1

188. Кравченко Георгий 
Влапимитювич

МКОУ СОШ №2 
с. Иргаклы

^  8

189. Калашников Кирилл 
| Витальевич

МКОУ СОШ №2 
С. Иргаклы

6



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

Труновский район

190. Аксенов Даниил 
Г еннадьевич

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

4

191. Исмаилов Спартак 
Азизович

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

3

192. Умрихин Андрей 
Александрович

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

8

193. Сараев Александр 
Иванович

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

11

194. Выродова Анастасия 
Александровна

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

8

195. Г орейкоИван 
Юрьевич

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

2

196. Трошина Виктория 
Михайловна

МКОУ ООШ №6 
с. Донское

5

197. Борзенко Серафим 
Вячеславович

МКОУ ООШ №6 
с. Донское

9

198. Ахминеева Анна 
Васильевна

МКОУ ООШ №6 
с. Донское

9

199. Седых Даниил 
Л п й к с я н  лпович

МБОУ гимназия №7 
с. Донское

11

Туркменский район

200. Глущенко Василий 
Владимирович

МБОУ «СОШ №3» 
с. Камбулат

5

201. Нихаенко Денис 
Александрович

МБОУ «СОШ №3» 
с. Камбулат

4

202. Мухаметова Сабина 
Исенбековна

МКОУ «СОШ №7» 
п.Влалимировка

8

Шпаковский район

203. Кузнецова Дарья 
Александровна

МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

8

204. Абдуллаева Мавлият 
Г аджимурадовна

МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

7

205. Васильева Юлия 
Андреевна

МБОУ «СОШ №1» 
г. Михайловск

9

206. Булгакова Елизавета 
Николаевна

МКОУ «СОШ №6» 
с. Пелагиада

И

207. Косинов Андрей 
Иванович

МБОУ «СОШ №3» 
г. Михайловск

8

208. Каркузов Тимур 
Г еоргиевич

МБОУ «СОШ с углубленным 
изучением отдельных предметов №4» 
г. Михайловск

3

209. Репкин Артем 
Сергеевич

МБОУ «СОШ с углубленным 
изучением отдельных предметов №4» 
г. Михайловск

5

210. Афанасьева Татьяна 
Константиновна

МБОУ "СОШ № 30"  
г. Михайловск

8

211. Роботенко Дарья МБОУ «СОШ №8» 7



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

Алексеевна

212. йезнищенко Кирилл 
Евгеньевич

МБОУ «СОШ с углубленным 
изучением отдельных предметов №4» 
г. Михайловск

5

г. Ессентуки

213. Сычугов Данил 
Сергеевич

МБОУ СОШ №4 И

214. Литовка Максим 
Иванович

МБОУ «СОШ № 5 с кадетскими 
классами имени Еубина А. Т.»

9

215. Милюхин Илья 
Евгеньевич

МБОУ СОШ № 9 4

г. Железноводск

216. Букреева Вероника 
Владимировна

МБОУ ИСОШ №4 
им. А.М.Клинового

8

217. Давыдов Константин 
Владимирович

МБОУ ЛК им. А.Ф.Дьякова 9

218. Ребичков Артём 
Олегович

МБОУ ЛК им. А.Ф.Дьякова 5

219. Евсигнеев Вячеслав 
Иванович

МБОУ ЛК им. А.Ф.Дьякова 6

г. Кисловодск

220. Г юльахмедова Амина 
Ризвановна

МБОУ СОШ № 2 7

221. Батдыев Мурат 
Русланович

МБОУ СОШ №14 7

222. Оганян Тигран 
Вачаганович

МБОУ СОШ №14 8

223. Щедрин Михаил 
Андреевич

МБОУ СОШ № 15 9

224. Плаксин Иван 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 17 9

г. Лермонтов

225. Уманец Арсений 
Вячеславович

МБОУ СОШ №  1 3

226. Корж Степан 
Станиславович

МБОУ СОШ № 1 3

227. Осипова Елизавета 
Дмитриевна

МБОУ СОШ №2 7

228. Слепенок Елизавета 
Алексеевна

МБОУ СОШ №2 7

229. F ревцева Татьяна 
Сергеевна

МБОУ СОШ №2 п 10

230. Стародубцев Дмитрий 
Сергеевич

МБОУ СОШ №2 10

231. Полищевская Арина 
Дмитриевна

МБОУ СОШ № 4 6



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

232. Ганцев Андрей 
Алексеевич

МБОУ СОШ №1 10

г. Невинномысск

233. Квиткина Ксения 
Владимировна

МБОУ СОШ № 2 8

234. Лобанов Ярослав 
Станиславович

МБОУ СОШ№ 2 9

235. Сухенко Ирина 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 8 11

236.
1 ------------------------------------- р

Бабанина Вероника 
Андреевна

МБОУ СОШ № 14 8

237. Бажанов Артём 
Михайлович

МБОУ СОШ № 18
с углубленным изучением отдельных 
предметов

6

г. Пятигорск

238. Парамонова Екатерина 
Владимировна

МБОУ СОШ №12 9

239. Касаев Олег 
Алексеевич

МБОУ СОШ №12 6

240. Смолкин Сергей 
Николаевич

МБОУ лицей № 20 5

241. Аладинова Залина 
Фариддиновна

МБОУ лицей № 20 6

242. Буслаев Александр 
Алексеевич

МБОУ СОШ №14 1

243. Даничкин Даниил 
Эдуардович

МБОУ СОШ №14 1

244. Дашевский Сергей 
Владимирович

МБОУ СОШ №14 1

245. Амвросов Дионис 
Константинович

МБОУ СОШ №14 3

246. Рудь Анастасия 
Владимировна

МБОУ СОШ №14 3

247. Панасенко Софья 
Васильевна

МБОУ СОШ №14 4

248. Федотова Дарья 
Витальевна

МБОУ СОШ №14 4

249. Михайлова Анастасия 
Игоревна

МБОУ СОШ №14 5

250. Анохин Вячеслав 
Андреевич

МБОУ СОШ №14 7

251. Родочинский 
Александр Сергеевич

МБОУ СОШ №14 7 ^

252. Котов Иван 
Владимирович

МБОУ СОШ №14 7

253. Препелица Медея 
Александровна

МБОУ СОШ №14 7

254. Прыгункова Валентина 
Михайловна

МБОУ СОШ №14 8



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

255. Тенищева Валерия 
Андреевна

МБОУ СОШ №14 8

256. Бо долан Г еоргий 
Владимирович

МБОУ СОШ №14 9

257. Жулин Николай 
Сергеевич

МБОУ СОШ №14 9

258. Чумаков Артем 
Сергеевич

МБОУ СОШ №14 9

259. Комарова Ангелина 
Александровна

МБОУ СОШ №14 10

260. Оганова Диана 
Владимировна

МБОУ СОШ №14 10

261. Вяткин Михаил 
Владимирович

МБОУ СОШ №7 7 ^

262. Фисенко Александра 
Анатольевна

МБОУ КСОШ №19 5

263. Прокопенко София 
Игопевна

МБОУ КСОШ №19 6

г. Ставрополь

264. Степанченко Яна 
Сергеевна

МБОУ гимназия №3 10

265. Карибджанян Тигран 
Артурович

МБОУ СОШ № 6 7

266. Бобрякова Альвина 
Александровна

МБОУ СОШ № 6 10 1

267. Попова Мария 
Николаевна

МБОУ СОШ № 7 6

268. Федорченко Ярослав 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 8 
им. Н.Г. Голодникова

5

269. Левченко Мария 
Олеговна

МБОУ гимназия №9 9

270. Рашитов Тимур 
Артурович

МБОУ гимназия №9 6

271. Ткаченко Николай 
Николаевич

МБОУ гимназия №9 6

272. Ватагин Дмитрий 
Г еннадьевич

МБОУ СОШ №13 4

273. Костюк Марат 
Маратович

МБОУ лицей № 15 7

274. Кипа Д митрий 
Михайлович

МБОУ СОШ №19 10

275. Алфимов Артур 
Дмитриевич

МБОУ СОШ № 21 2

276. Бредихина Виктория 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 21 2

277. Вагапов Амир 
Ризванович

МБОУ СОШ № 21 3

278. Г аврилов Никита 
Александрович

МБОУ СОШ № 21 4

279. Грачев Никита МБОУ СОШ № 21 11



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

Сергеевич

280. Гладкова Полина 
Денисовна

МБОУ СОШ № 21 9

281. Дикович Валентин 
Витальевич

МБОУ СОШ № 21 4

282. Ерещенко Даниил 
Антонович

МБОУ СОШ № 21 4

283. Ерибегян Арман 
Виликович

МБОУ СОШ № 21 9

284. Зенков Денис 
Дмитриевич

МБОУ СОШ № 21 8

285. Казарьянц Ангелина 
Артуровна

МБОУ СОШ № 21 8

286. Клочко Егор 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 21 3

287. Ковешников Михаил 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 21 5

288. Кудрявцева Анна 
Андреевна

МБОУ СОШ № 21 11

289. Линюшина Софья 
Валерьевна

МБОУ СОШ № 21 3

290. Мишин Василий 
Евгеньевич

МБОУ СОШ № 21 3

291. Островерхова Дарья 
Михайловна

МБОУ СОШ № 21 8

292. Напитухина Екатерина 
Валерьевна

МБОУ СОШ № 21 8

293. Саламов Мухаммад 
Абосулянович

МБОУ СОШ № 21 5

294. Цывашева Дарья 
Олеговна

МБОУ СОШ № 21 10

295. Яхияева Вероника 
Владимировна

МБОУ СОШ № 21 4

296. Мужелевская Диана 
Николаевна

МБОУ СОШ №22 4

297. Капланов Амин 
Салудиевич

МБОУ СОШ №22 3

298. Капаницын Дмитрий 
Викторович

МБОУ лицей №23 6

299. Теликова Светлана 
Владимировна

МАОУ гимназия 
№ 24 имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

11

300. Оганесян Руслан 
Эмильевич

МБОУ СОШ № 27 6

301. Цибрий Марк 
Романович

МБОУ СОШ № 27 3

302; Нещадимов Илья 
Сергеевич

МБОУ гимназия № 30 8

303. Шеленко Александр 
Викторович

МБОУ лицей № 35 7



№ Ф.И.О. ребенка Образовательная организация Класс

304. Масько Мария 
Александровна

МБОУ лицей № 35 7

305. Гукасов Давид 
Александрович

МБОУ СОШ №39 9

306. Морозов Дмитрий 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 42 10

307. Алиева Марьям 
Шамильевна

МБОУ СОШ № 42 8

308. Ромахов Алексей 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 42 5

309. ЖуковаВиктория
Сергеевна

МБОУ СОШ № 64 11

310. Галчунова Мария 
Сергеевна

ЧОУ гимназия «ЛИК - Успех» 10

ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №18»
города-курорта Кисловодска

311. Куликов Всеволод 
Вячеславович

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№18»

8

312. Сердюков Максим 
Александрович

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№18»

8

313. Солнышкин Филипп 
Викторович

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№18»

10

314. Мехрабов Ешгин 
Валиевич

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№18»

10

315, Шигапова Наталья 
Сергеевна

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№18»

11

316. Туз Елена 
Сергеевна

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№18»

11

317. Саров Рамазан 
Хасанович

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№18»

10

318. Тихонова Дарья 
Вадимовна

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№18»

6

319. Смагина Виталина 
Витальевна

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№18»

3

ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №25»
с. Крсногвардейское

320. Дутова Вероника 
Владимировна

ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
№25»

6



Приложение 2
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
о т ________________ №___________

Список педагогических работников общеобразовательных организаций 
Ставропольского края, осуществляющих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных образовательных технологий 
_____________________ в 2019/2020 учебном году________________________

№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

Александровский район

1 Михнева Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МОУ «СОШ №1 с углублённым 
изучением отдельных предметов 
имени Героя Советского Союза 
И.И. Тенищева» 
с. Александровское

2 Гревцева Людмила 
Николаевна

Учитель русского языка МОУ «СОШ №2» 
с. Александровское

3 Панасенко Галина 
Георгиевна

Учитель иностранного 
языка

МОУ «СОШ №2» 
с. Александровское

4 Черемисин Валерий 
Васильевич

Учитель информатики и 
ИКТ

МОУ «СОШ №2» 
с. Александровское

5 Крюкова Светлана 
Алексеевна

Учитель истории МОУ «СОШ №2» 
с. Александровское

6 Шутова Евгения 
Петровна

Учитель математики МОУ «СОШ №2» 
с. Александровское

7 Шавшина Наталья 
Анатольевна

Учитель химии и 
биологии

МОУ «СОШ №2» 
с. Александровское

8 Негорожина Наталья 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

МОУ «СОШ №2» 
с. Александровское

9 Захаров Василий 
Александрович

Учитель математики МОУ «СОШ № 4» 
с. Северное

10 Перепелица Юлия 
Александровна

Учитель истории МОУ «СОШ № 4» 
с. Северное

11 Галкина Альбина 
Алексеевна

Учитель информатики МОУ «СОШ №5» 
с.Круглолесское

12 Кунченко Маргарита 
Петровна

Учитель иностранного 
языка

МОУ «СОШ №5» 
с.Круглолесское

13 Ковальчук Ирина 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МОУ «СОШ №16» 
с. Александровское

14 Батищев Андрей 
Анатольевич

Учитель биологии и 
географии

МОУ «СОШ№16» 
с. Александровское

Андроповский район

15 Вихорева Галина 
Викторовна

Учитель истории МБОУ СОШ №1 
с. Курсавка



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

16 Исаева Светлана 
ТЗиктоповна

Учитель математики МБОУ СОШ №1 
с. Курсавка

Апанасенковский район

17 Пугачева
Елена Николаевна

Учитель биологии МКОУ СОШ №1 
с. Дивное

18 Рудова Елена 
Савельевна

Учитель математики МКОУ СОШ №1 
с. Дивное

19 Оголь Лариса 
Витальевна

Учитель английского 
языка

МКОУ СОШ №1 
с. Дивное

20 Плугина Анна 
Викторовна

Учитель истории МКОУ СОШ №1 
с. Дивное

21 Дудка Галина 
Дмитриевна

Учитель физики МКОУ СОШ №1 
с. Дивное

22
А  ------------------- ----------------------------------------------------------- h

Илюхина Наталья 
Владимировна

Учитель географии МБОУ СОШ №2 
с. Дивное

23 Фисенко Ирина 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №2 
с. Дивное

24 Гергель Анна 
Анатольевна

Учитель математики МБОУ СОШ №2 
с. Дивное

25 Еременко Светлана 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №2 
с. Дивное

26 Андрющенко Роза 
Османовна

Учитель биологии МБОУ СОШ №2 
с. Дивное

27 Буланова Ирина 
Ильинична

Учитель биологии МКОУ СОШ №4 
с. Киевка

28 Стешенко Людмила 
Ивановна

Учитель истории и 
обществознания

МКОУ СОШ №4 
с. Киевка

29 Панасенко Надежда 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МКОУ СОШ №8 
с. Манычское

30 Г адяцкая Ирина 
Александровна

Учитель информатики МКОУ СОШ № 9 
с. Воздвиженское

31 Романенко Наталья 
Николаевна

Учитель русского языка МКОУ СОШ № 9 
с. Воздвиженское

32 Цыбульский Анатолий 
Васильевич

Учитель информатики МКОУ СОШ №6 
с. Дербетовка

33 Купянская Вера 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ СОШ №6 
с. Дербетовка

34 Коваленко Татьяна 
Николаевна

Учитель математики МКОУ СОШ №6 
с. Дербетовка

35 Андриенко Анжелика 
Валериевна

Учитель истории и 
обществознания

МКОУ СОШ №10 
с. Вознесеновское

36 Панасенко Галина 
Михайловна

Учитель математики МКОУ СОШ №10 
с. Вознесеновское

37 Химии Мария 
Ивановна

Учитель ИЗО и МХК МКОУ СОШ №13 
с. Апанасенковское



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

38 Шумак Екатерина 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

МКОУ СОШ №13 
с. Апанасенковское

Арзгирский район

39 Бережная Нина 
Юрьевна

Учитель информатики, 
математики

МКОУ СОШ № 9 
с. Родниковского

40 Гвоздецкая Марина 
Васильевна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ СОШ № 9 
с. Родниковского

41 Макаревская Наталья 
Ивановна

Учитель математики МБОУ СОШ №2 
с. Арзгир

42 Сологуб Елена 
Владимировна

Учитель биологии МБОУ СОШ №2 
с. Арзгир

43 Яломыст Ирина 
Владимировна

Учитель географии МБОУ СОШ №2 
с.Арзгир

44 Терещенко Елена 
Валентиновна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №2 
с.Арзгир

45 Демченко Наталья 
Васильевна

Учитель русского языка МБОУ СОШ №2 
с.Арзгир

Благодарненский городской округ

46 Гаценко Татьяна 
Юрьевна

Учитель русского языка и 
литературы

МОУ «СОШ №1» 
г. Благодарный

47 Степанова Елена 
Владимировна

Учитель биологии МОУ «СОШ №1» 
г. Благодарный

48 Иванникова Ирина 
Николаевна

Учитель информатики и 
ИКТ

МОУ «СОШ №4» 
с. Сотниковское

49 Седых Валерий 
Александрович

Учитель английского 
языка

МОУ «СОШ №4» 
с. Сотниковское

50 Спиридонова Наталья 
Николаевна

Учитель истории МОУ «СОШ №4» 
с. Сотниковское

51 Бугровская Наталья 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МОУ «СОШ №4» 
с. Сотниковское

52 Морозова Алла 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания

МОУ «СОШ №7» 
с. Каменная Балка

53 Морозова Алла 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания

МОУ «СОШ № 13» 
с. Мирное (совмещение)

54 Степанова Елена 
Владимировна

Учитель биологии МОУ «СОШ № 13» 
с. Мирное

55 Черенкова Александра 
Петровна

Учитель математики МОУ «СОШ № 15» 
г. Благодарный

Будённовский район

56 Волохова Жанна 
Александровна

Учитель химии и 
биологии

МОУ СОШ № 2 
г. Буденновск

57 Труханова Лариса 
Анатольевна

Учитель математики МОУ СОШ № 2 
г. Буденновск

58 Бородина Наталия 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ № 2 
г. Буденновск



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

59 Анфиногенова Галина 
Викторовна

Учитель биологии МОУ СОШ № 2 
г. Буденновск

60 Харченко Ольга 
Евгеньевна

Учитель русского языка и 
литературы

МОУ СОШ № 2 
г. Буденновск

61 Г ацуца Ольга 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ № 3 
г. Буденновск

62 Дроздова Татьяна 
Игоревна

Учитель русского языка и 
литературы

МОУ СОШ № 3 
г. Буденновск

63 Лукьянова Нина 
Григорьевна

Учитель математики МОУ СОШ № 3 
г. Буденновск

64 Давыдова Анна 
Юрьевна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ № 4 
г. Буденновск

65 Губарева Галина 
Валентиновна

Учитель английского 
языка

МОУ СОШ № 4 
г. Буденновск

66 Лукьянова Наталья 
Николаевна

Учитель математики МОУ СОШ № 4 
г. Буденновск

67 Лукьянова Нина 
Григорьевна

Учитель математики МОУ СОШ № 4 
г. Буденновск

68 Донскова Ирина 
Анатольевна

Учитель истории МОУ СОШ № 6 
г. Буденновск

69 Евглевская Елена 
Сергеевна

Учитель информатики и 
ИКТ

МОУ Гимназия 
№ 7 г. Буденновск

70 Зиялова Наталья 
Федоровна

Учитель истории и 
обществознания

МОУ Гимназия 
№ 7 г. Буденновск

71 Коломойцева Елена 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МОУ Гимназия 
№ 7 г. Буденновск

72 Магомедова Г алина 
Викторовна

Учитель математики МОУ Гимназия 
№ 7 г. Буденновск

73 Решетилова Инна 
Константиновна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ № 1 
с. Покойное

74 Гамидова Гюльмира 
Шахсиновна

Учитель информатики МОУ СОШ № 12 
п. Терек

75 Решетилова Инна 
Константиновна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ № 15 
с. Преображенское

Георгиевский городской округ

76 Кацуба Татьяна 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 5 
им. О.В. Гудкова 
г. Георгиевск

77 Березина Марина 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 6 
г. Георгиевск

78 Петрова Лариса 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 9 
г. Георгиевск

79 Богатырева Светлана 
Васильевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 9 
г. Георгиевск

80 Сергеева Светлана 
Николаевна

Учитель химии МКОУ СОШ № 11  
пос. Новый



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

81 Седова Елена Фёдоровна Учитель истории МКОУ СОШ № 11 
пос. Новый

82 Мелкумян Кристина 
Николаевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 15 
им. А.З. Потапова 
ст. Лысогорская

83 Г аджимурадова Зинаида 
Магомедовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 25
пос. Новоульяновский

84 Ющенко Александра 
Павловна

Учитель информатики и 
математики

МБОУ СОШ № 29 
г. Георгиевск

85 Пилипенко Наталья 
Александровна

Учитель истории МБОУ СОШ № 29 
г. Георгиевск

86 Шмыкова Ирина 
Апполинарьевна

Учитель биологии МБОУ СОШ № 29 
г. Георгиевск

Грачёвский район

87 Бычкова Татьяна 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания

МКОУ СОШ № 1 
с. Грачевка

88 Киракосян Татьяна 
Юрьевна

Учитель математики МКОУ СОШ № 1 
с. Грачевка

89
_£_--------------------------------------

Листкова Лариса
Ивановна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ СОШ № 1 
с. Грачевка

90 Панфилова Елена 
Фёдоровна

Учитель биологии МКОУ СОШ № 1 
с. Грачевка

91 Стромина Евгения 
Константиновна

Учитель начальных 
классов

МКОУ СОШ № 2 
с. Бешпагир

92 Коняшкова Людмила 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ СОШ № 2 
с. Бешпагир

93 Ануфриев Вячеслав 
Павлович

Учитель английского 
языка

МКОУ СОШ № 2 
с. Бешпагир

94 Корехова Раиса 
Ивановна

Учитель биологии МКОУ СОШ № 2 
с. Бешпагир

95 Ефименко Светлана 
Ивановна

Учитель математики МКОУ СОШ № 2 
с. Бешпагир

96 Барышникова Марина 
Анатольевна

Учитель информатики и 
ИКТ

МКОУ СОШ № 3 
с. Кугульта

97 Степанова Ольга 
Анатольевна

Учитель математики МКОУ СОШ № 6 
с. Спицевка

98 Змиевская Людмила 
Васильевна

Учитель английского 
языка

МКОУ СОШ № 6 
с. Спицевка

99 Килочек Екатерина 
Андреевна

Учитель начальных 
классов

МКОУ СОШ № 6 
с. Спицевка

Изобильненский городской округ

100 Бутенко Светлана 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «СОШ №7» 
г. Изобильный

101 Харсеева Ольга Учитель русского языка и МБОУ «СОШ №7»



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация 

г Изобильный

102
Сергеевна
Смертина Валентина 
Николаевна

литературы 
Учитель биологии МБОУ «СОШ №7» 

г. Изобильный

103 Бодрая Екатерина 
Анатольевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «СОШ №11» 
п. Рыздвяный

104 Г азимагомедова Кистаман 
Аликадиевна

Учитель физики и 
математики

МБОУ «СОШ №11» 
п. Рыздвяный

105 Малинина Александра 
Анатольевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «СОШ №11» 
п. Рыздвяный

106 Размашкина Наталья 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «СОШ №14 имени Г.Т.
Мещерякова»
ст. Новотроицкая

107 Никулина Любовь 
Валерьевна

Учитель информатики МБОУ «СОШ №19» 
г. Изобильный

108 Еремина Екатерина 
Дмитриевна

Учитель математики МБОУ «СОШ №19» 
г. Изобильный

109
--------- ---------------------

Наумовец Татьяна Борисовна Учитель физики МБОУ «СОШ №19» 
г. Изобильный

Ипатовский городской округ

110 Дементеева Наталья 
Николаевна

Учитель истории, 
обществознания

МБОУ СОШ № 1 
г. Ипатово

111 Романенко Лариса 
Валентиновна

Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 1 
г. Ипатово

112 Савченко Светлана 
Иияновна

Учитель физики МБОУ СОШ № 1 
г. Ипатово

Кировский городской округ

113 Букреева Наталья 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Новопавловская ООШ
№ 2»

114 Шевченко Инна 
Александровна

Учитель математики МБОУ «Новопавловская СОШ
№ 2»

115 Дудкина Ирина 
Анатольевна

Учитель биологии МБОУ СОШ №13 
г.Новопавловск

116 Шевченко Мария 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №13 
г.Новопавловск

117 Шевченко Инна 
Александровна

Учитель математики МБОУ СОШ №13 
г.Новопавловска

118 Лях Наталья 
Сергеевна

Учитель информатик и 
английского языка

МБОУ «Новопавловская СОШ
№33»

119 Гусева Ольга 
Михяйловна

Учитель математики и 
информатики

МБОУ СОШ 
№ 4 ст. Зольская

120 Гнездилова Инесса 
Александровна

Учитель биологии МБОУ СОШ 
№ 4 ст. Зольская

121 Новак Ирина 
Юрьевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ 
№ 4 ст. Зольская

122 Захарченко Юлия Учитель истории МБОУ СОШ



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация 

№ 4 ст ЗольскаяНиколаевна
Кочубеевский район

123 Долгополова Виктория 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МКОУ «СОШ №2» 
с.Кочубеевское

124 Лутовинов Алексей 
Иванович

Учитель математики и 
информатики

МКОУ «СОШ №2» 
с.Кочубеевское

125 Минко Сергей 
Алексеевич

Учитель географии МКОУ «СОШ №2»
с.Кочубеевское

126 Кириакова Юлия 
Анатольевна

Учитель истории и 
обществознания

МКОУ «СОШ №2» 
с.Кочубеевское ,

127 Коханова Людмила 
Валерьевна

Учитель информатики МКОУ «СОШ №2» 
с.Кочубеевское

128 Сазанова Елена 
Леонидовна

Учитель начальных 
классов

МКОУ «СОШ № 3» 
с.Кочубеевское

129 Сурков Виктор 
Александрович

Учитель информатики МКОУ «СОШ№ 5» 
с.Балахоновское

130 Левченко Алина 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания

МКОУ «СОШ№ 5» 
с.Балахоновское

131 Аликберова Элла 
Рашитовна

Учитель географии МКОУ «СОШ№ 5» 
с.Балахоновское

132 Фомина Евгения 
Александровна

Учитель биологии МКОУ «СОШ№ 5» 
с.Балахоновское

133 Гавриленко Евгения 
Николаевна

Учитель химии, биологии МКОУ «СОШ № 8» 
х. Васильевский

134 Фидотова Людмила 
Георгиевна

Учитель истории МКОУ «СОШ № 8» 
х. Васильевский

135 Хвостикова Елена 
Николаевна

Учитель географии МКОУ «СОШ № 8» 
х. Васильевский

136 Кирьянова Ольга 
Алексеевна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

137 Дзоз Светлана 
Михайловна

Учитель истории и 
обществознания

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

138 Никитина Елена 
Сергеевна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

139 Кирстя Наталья 
Геннадьевна

Учитель математики МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

140 Деркачев Алексей 
Иванович

Учитель информатики МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

141 Гридчина Наталья 
Владимировна

Учитель английского 
языка

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

142 Лыков Иван 
Павлович

Учитель математики МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

143 Белица Евгения 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское

144 Ивахнова Ирина 
Сергеевна

Учитель начальных 
классов

МКОУ «СОШ №15» 
с. Ивановское



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

145 Балашенко Татьяна 
Владимировна

Учитель английского 
языка

МБОУ «СОШ №16» 
с.Казьминское

146 Рожкова Вера 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «СОШ №16» 
с.Казьминское

147 Журавлева Татьяна 
Викторовна

Учитель биологии МБОУ «СОШ №16» 
с.Казьминское

148 Трофимов Дмитрий 
Вячеславович

Учитель информатики МБОУ «СОШ №16» 
с.Казьминское

Красногвардейский район

149 Поветкина Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МКОУ «Гимназия №1» 
с.Красногвардейское

150 Рязанцева Ольга 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ «Гимназия №1» 
с.Красногвардейское

151 Бузюк Мария 
Андреевна

Учитель начальных 
классов

МКОУ «СОШ № 9» 
с. Родыки

Курский район

152 Заргарова Фатима 
Владимировна

Учитель географии МКОУ ООШ № 19 
п. Привольный

153 Донцова Татьяна 
Витальевна

Учитель информатики МОУО школа-интернат 
с. Русское

Левокумский район

154 Подсиорина Светлана 
Николаевна

Учитель математики МБОУ «СОШ №1» 
с. Левокумское

155 Манакова Юлия 
Александровна

Учитель истории МБОУ «СОШ №1» 
с. Левокумское

156 Коровина Виктория 
Станиславовна

Учитель английского и 
немецкого языков

МКОУ «СОШ №2» 
с. Левокумское

157 Коробченко Татьяна 
Васильевна

Учитель математики и 
информатики

МКОУ «СОШ №2» 
с. Левокумское

158 Куницына Лариса 
Сергеевна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ «СОШ №2» 
с. Левокумское

159 Коваленко Анна 
Павловна

Учитель начальных 
классов

МКОУ «СОШ №2» 
с. Левокумское

160 Щекина Екатерина 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МКОУ «СОШ №2» 1 
с. Левокумское

Минераловодский городской округ

161 Усанова Елена 
Николаевна

Учитель химии МБОУ СОШ №20 
г. Минеральные Воды

162 Костенко Наталья 
Валерьевна

Учитель истории МБОУ СОШ №20 
г. Минеральные Воды

163 Клименкова 
Ирина Владимировна

Учитель русского языка МБОУ СОШ №20 
г. Минеральные Воды

164 Здвижко Екатерина Учитель математики МБОУ СОШ №20



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

Михайловна г. Минеральные Воды

165 Исмайлова Фаризат 
Алиевна

Учитель русского языка МБОУ СОШ №20 
г. Минеральные Воды

166 Арисова Айна 
Ануаровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №1 
с. Канглы

167 Асдиева Мархава 
Николаевна

Учитель английского 
языка

МБОУ СОШ №1 
с. Канглы

168 Батаргазиева Регина 
Язмамбетовна

Учитель математики МБОУ СОШ №1 
с. Канглы

169 Чендолеева Наталья 
Андреевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №1 
с. Канглы

170 Алимгазиева Асият 
Мурзабековна

Учитель географии МБОУ СОШ №1 
с. Канглы

171 Менгалиева Жанна 
Султановна

Учитель математики, 
физики и астрономии

МБОУ СОШ №1 
с. Канглы

172 Калмыкаева Райхан 
Таляевна

Учитель биологии МБОУ СОШ №1 
с. Канглы

173 Рзянина Наталья 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ СОШ №18 
п. Загорский

174 Саргсян Лилик 
Сергеевна

Учитель химии МКОУ СОШ №18 
п. Загорский

175 Мухортова Жамиля 
Саидбековна

Учитель географии МКОУ СОШ №18 
п. Загорский

176 Каграманян Эльза 
Шмавоновна

Учитель математики МКОУ СОШ №18 
п. Загорский

Нефтекумский городской округ

177 Варзар Елена 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

МКОУ СОШ №1 
г. Нефтекумск

178 Самко Галина 
Викторовна

Учитель биологии, химии МКОУ СОШ №3 
г. Нефтекумск

179 Сойма Татьяна 
Михайловна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ СОШ №3 
г. Нефтекумск

180 Купцова Елена 
Александровна

Учитель информатики МКОУ СОШ №3 
г. Нефтекумск

181 Пономарева Лариса 
Александровна

Учитель информатики МКОУ СОШ №3 
г. Нефтекумск

182 Самко Галина 
Викторовна

Учитель биологии, химии МКОУ СОШ №3 
г. Нефтекумск

Новоалександровский городской округ

183 Новожилова Людмила 
Владимировна

Учитель информатики МОУ «Гимназия№1»

184 Михнева Наталья 
Васильевна

Учитель истории и 
обществознания

МОУ «Гимназия№1» 
г.Новоалександровск

185 Антонова Галина 
Анатольевна

Учитель информатики МОУ «Гимназия№1» 
г.Новоалександровск



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

186 Вакалова Светлана 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МОУ «Еимназия№1» 
г.Новоалександровск

187 Бекетова Марина 
Алексеевна

Учитель физики МОУ «Гимназия№1» 
г.Новоалександровск

188 Каграманян Елена 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МОУ «Гимназия№1» 
г.Новоалександровск

189 Калашникова Вера 
Алексеевна

Учитель истории и 
обществознания

МОУ «Еимназия№1» 
г.Новоалександровск

190 Харебина Ольга 
Александровна

Учитель химии МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

191 Косова Антонин 
Ивановна

Учитель математики МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

192 Никитина Лилия 
Владимировна

Учитель истории МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

193 Дробышева Валентина 
Анатольевна

Учитель русского языка и 
литературы

МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

194 Мардиросова Оксана 
Викторовна

Учитель английского 
языка

МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

195 Снегирёва Алла 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

196 Валюхова Наталья 
Васильевна

Учитель географии МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

197 Корниенко Fалина 
Викторовна

Учитель обществознания МОУ СОШ № 3 
г. Новоалександровск

198 Косова Антонина 
Ивановна

Учитель математики МОУ СОШ №4
п.Темижбекский (совместитель)

199 Снегирева Алла 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ №4
п.Темижбекский (совместитель)

200 Вострякова Людмила 
Владимировна

Учитель информатики 
математики

МОУ СОШ №5 
г. Новоалександровск

201 Логунова Наталья 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ №5 
г. Новоалександровск

202 Момотова Наталья 
Александровна

Учитель русского языка МОУ СОШ №5 
г. Новоалександровск

203 Осипова Мария 
Ивановна

Учитель истории МОУ СОШ №5 
г. Новоалександровск

204 Левшакова Светлана 
Викторовна

Учитель географии МОУ СОШ №5 
г. Новоалександровск

205 Корниенко Еалина 
Владимировна

Учитель химии, 
биологии

МОУ СОШ №9
ст. Расшеватская (совместитель)

206 Котова Татьяна 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ №9 
ст. Расшеватская

207 Кунаковская Светлана 
Валентиновна

Учитель русского языка и 
литературы

МОУ СОШ №9 
ст. Расшеватская

208 Мацнев Николай 
Викторович

Учитель математики МОУ СОШ №9 
ст. Расшеватская

209 Черепова Татьяна Учитель истории и МОУ СОШ №9



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация 

гт Рястттеватская

210
Викторовна 
Эмурлаева Людмила 
Анатольевна

обществознания 
Учитель биологии МОУ СОШ №9 

ст. Расшеватская

211 Шиншакова Г алина 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ №12 
г. Новоалександровск

212 Пархоменко Светлана 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ №12 
г. Новоалександровск

213 Противень Алексей 
Александрович

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ №12 
г. Новоалександровск

214 Свиридова Светлана 
Викторовна

Учитель истории МОУ СОШ №13 
п.Светлый

215 Ремесник Людмила 
Александровна

Учитель математики МОУ СОШ №13 
п.Светлый

Новоселицкий район

216 Варфоломеева Оксана 
Владимировна

Учитель информатики МОУ «СОШ № 1» 
с. Новоселицкое

217 Чальян Инна 
Геннадиевна

Учитель русского языка МОУ «СОШ № 1» 
с. Новоселицкое

218 Журавлева Светлана 
Анатольевна

Учитель иностранного 
языка

МОУ «СОШ № 1» 
с. Новоселицкое

219 Ольховская Елена 
Николаевна

Учитель математики МОУ «СОШ № 1» 
с. Новоселицкое

220 Волхова Лариса 
Ивановна

Учитель русского языка МОУ «СОШ № 2» 
с. Новоселицкое

221 Корчагина Людмила 
Игоревна

Учитель информатики МОУ «СОШ № 2» 
с. Новоселицкое

222 Самойленко Марина 
Викторовна

Учитель математики МОУ «СОШ № 2» 
с. Новоселицкое

223 Тимофеева Лариса 
Сергеевна

Учитель иностранных 
языков

МОУ «СОШ № 2» 
с. Новоселицкое

224 Стрекаловская Ольга 
Борисовна

Учитель биологии МОУ «СОШ № 2» 
с. Новоселицкое

225
г ----------- -----------------------

Ишкова Ольга 
Петровна

Учитель физики МОУ «СОШ № 2» 
с. Новоселицкое

226 Борисенко Елена 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

МОУ «СОШ №3» 1 
с. Китаевское

I етровский городской округ .............  .........

227 Русских Ольга 
Михайловна

Учитель географии МБОУ гимназия №1 
г. Светлоград

228 Батищева 
Ольга Сергеевна

Учитель истории МБОУ гимназия №1 
г. Светлоград

229 Волкова Ирина 
Ивановна

Учитель биологии МБОУ гимназия №1 
г. Светлоград

230 Задорожняя Елена 
Ивановна

Учитель информатики МБОУ лицей №3 
г. Светлоград



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

231 Семченко 
Ольга Ивановна

Учитель математики МБОУ лицей №3 
г. Светлоград

2.32 Панихидкина Наталья 
Ивановна

Учитель математики МБОУ СОШ №4 
г. Светлоград

233 Самсонова Юлия 
Евгеньевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №4 
г. Светлоград

234 Буслова Ольга 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МКОУ СОШ №6 
им. Г.В.Батищева 
с. Гофицкое

235 Ковалева Анастасия 
Алексеевна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ СОШ №6 
им. Г.В.Батищева 
с. Гофицкое

236 Калмыков Евгений 
Ееннадьевич

Учитель информатики МКОУ СОШ №6 
им. Г.В.Батищева 
с. Гофицкое

237 Ханевская Юлия 
Сергеевна

Учитель начальных 
классов

МКОУ СОШ № 9 имени 
Николая Кузьмича Калашникова

238 Пальцева Татьяна 
Валентиновна

Учитель естествознания МКОУ СОШ № 17 
с. Сухая Буйвола

239 Рубцова Людмила 
Ивановна

Учитель истории и 
обществознания

МКОУ СОШ № 17 
с. Сухая Буйвола

240 Семёнова Наталья 
Ивановна

Учитель английского 
языка

МКОУ СОШ № 17 
с. Сухая Буйвола

241 Тенькова Людмила 
Ивановна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ СОШ № 17 
с. Сухая Буйвола

Предгорный район

242 Савельева Светлана 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

243 Мирная Татьяна 
Петровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

244 Сонова Виктория 
Владимировна

Учитель информатики МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

245 Жилина Татьяна 
Николаевна

Учитель информатики МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

246 Белашова Татьяна 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

247 Бочарникова Людмила 
Васильевна

Учитель математики МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

248 Сергеева Алла 
Петровна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

249 Еропкина Лариса 
Ивановна

Учитель биологии МБОУ "СОШ № 1 имени Романа 
Кулакова" ст. Ессентукская

250 Аджигабулова Гульнара Учитель математики и МБОУ "СОШ № 7"



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

Бимухамбетовна информатики ст. Ессентукская

251 Бачкова Анна 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ "СОШ № 7" 
ст. Ессентукская

252 Тиридатова Марина 
Николаевна

Учитель английского 
языка

МБОУ "СОШ № 7" 
ст. Ессентукская

253 Найданов Иван 
Федорович

Учитель физики МБОУ "СОШ № 7" 
ст. Ессентукская

254 Райкова Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ "СОШ № 7" 
ст. Ессентукская

255 Григоренко Виктория 
Анатольевна

Учитель биологии МБОУ "СОШ № 19" 
пос.Урожайный

256 Исаева Наталья 
Михайловна

Учитель географии МБОУ'ООШ № 21" 
п. Горный

257 Хасанова Наталья 
Викторовна

Учитель русского языка МБОУ'ЮОШ №21" 
п. Горный

258 Гащенко Николай 
Григорьевич

Учитель географии МБОУ "СОШ № 24" 
ст. Суворовская

259 Нестерова Ирина 
Владимировна

Учитель математики МБОУ "СОШ № 24" 
ст. Суворовская

Советский городской округ

260 Мелащенко Валентина 
Николаевна

Учитель истории и 
обществознания

МОУ «СОШ № 2 
г. Зеленокумска»

261 Гребенева Ольга 
Викторовна

Учитель математики МОУ «СОШ № 2 
г. Зеленокумска»

262 Полосинова Ирина 
Анатольевна

Учитель биологии МОУ «СОШ № 2 
г. Зеленокумска»

263 Водопьянова Надежда 
Сергеевна

Учитель математики МОУ «СОШ № 2 
г. Зеленокумска»

264
-------- ---------------------------

Касьянова Татьяна
Валерьевна

Учитель математики и 
информатики

МОУ «СОШ № 3 
г. Зеленокумска»

265 Озарко Евгения 
Анатольевна

Учитель биологии и 
информатики

МОУ «СОШ № 3 
г. Зеленокумска»

266 Солянникова Ирина 
Александровна

Учитель английского 
языка

МОУ «СОШ № 3 
г. Зеленокумска»

267 Каменева Анна 
Яковлевна

Учитель начальных 
классов

МОУ «СОШ № 3 
г. Зеленокумска»

268 Темирджанова Людмила 
Юрьевна

Учитель начальных 
классов

МОУ «СОШ № 9 
с. Нины»

269 Малаксиано Наталья 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МОУ «СОШ № 9 
с. Нины»

270 Москалева Мариана 
Евгеньевна

Учитель русского языка и 
литературы

МОУ «СОШ № 9 
с. Нины»

271 Яковлева Ольга 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МОУ «СОШ № 11 
г. Зеленокумска»



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

272 Кукоба Светлана 
Николаевна

Учитель русского языка МОУ «СОШ №12 
г.Зеленокумска»

273 Садовенко Евгения 
Анатольевна

Учитель истории МОУ «СОШ №12 
г.Зеленокумска»

274 Косенко Елена 
Викторовна

Учитель информатики МОУ «СОШ №12 
г. Зеленокумска»

275 Рожкова Татьяна 
Викторовна

Учитель математики МОУ «СОШ №12 
г. Зеленокумска»

276 Шаповалова Елена 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

МОУ «СОШ № 13 
г. Зеленокумска»

277 Раджабов Ричард 
Идрисович

Учитель математики МОУ «СОШ № 13 
г. Зеленокумска»

278 Суравцова Елена 
Игоревна

Учитель иностранного 
языка

МОУ «СОШ № 13 
г. Зеленокумска»

Степновский район

279 Белоусова Евгения 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МОУ СШ №1 им. П.И. 
Николаенко с. Степное

280 Пуля Галина 
Николаевна

Учитель биологии МКОУ СОШ №2 
с. Иргаклы

Труновский район

281 Кобзева Г алина 
Николаевна

Учитель математики и 
информатики

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

282 Мокроусова Елена 
Николаевна

Учитель математики и 
информатики

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

283 Корнева Ольга 
Николаевна

Учитель географии 
и биологии

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

284 Есютина Ольга 
Ивановна

Учитель физики МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

285 Левандовская Светлана 
Николаевна

Учитель иностранного 
языка

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

286 Крячкова Александра 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ СОШ №3 
с. Безопасное

287 Петренко Вера 
Петровна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ ООШ №6 
с. Донское

288 Бабак Елена 
Владимировна

Учитель биологии и 
химии

МКОУ ООШ №6 
с. Донское

289 Бабак Владимир 
Валентинович

Учитель географии МКОУ ООШ №6 
с. Донское

290 Обрягценко Людмила 
Александровна

Учитель математики МКОУ ООШ №6 
с. Донское

291 Петренко Вера 
Петровна

Учитель русского языка и 
литературы

МКОУ ООШ №6 
с. Донское (совместитель)

292 Обрященко Людмила 
Александровна

Учитель математики МКОУ ООШ №6 
с. Донское (совместитель)

293 Бабак Елена Учитель биологии и МКОУ ООШ №6



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

Владимировна химии с. Донское (совместитель)
Туркменский район

294 Басова Светлана 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «СОШ №3» 
с. Камбулат

295 Дудинова Людмила 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «СОШ №3» 
с. Камбулат

296 Важеева Наталья 
Николаевна

Учитель химии, 
ОБЖ

МКОУ «СОШ №7» 
п.Владимировка

Шпаковский район

297 Барышникова Елена 
Михайловна

Учитель биологии МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

298 Авакян Татьяна 
Юрьевна

Учитель географии МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

299 Перебейнос Вера 
Викторовна

Учитель истории МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

300 Вакуленко Анна 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

301 Чеботарева Наталья 
Алексеевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

302 Лесняк Елена 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

303 Вартман Наталья 
Александровна

Учитель математики МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

304 Небытова Наталья 
Владимировна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

305 Кочергина Екатерина 
Юрьевна

Учитель математики, 
физики

МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

306 Бабенко Оксана 
Николаевна

Учитель химии МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

307 Пушкина Светлана 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «СОШ №1» 
г. Михайловск

308 Закревская Людмила 
Анатольевна

Учитель математики МБОУ «СОШ №1» 
г. Михайловск

309 Довганюк Надежда 
Александровна

Учитель русского языка МКОУ «СОШ №6» 1 
с. Пелагиада

310 Букреев Андрей 
Викторович

Учитель математики МКОУ «СОШ №6» 
с. Пелагиада

311 Арзуманян Наталья 
Петровна

Учитель химии, биологии МКОУ «СОШ №6» 
с. Пелагиада

312 Болдырева Надежда 
Семеновна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «СОШ № 30» 
г. Михайловск

313 Авакян Татьяна 
Юрьевна

Учитель географии МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

314
1 ------------------ --------------

Небытова Наталья 
Владимировна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

315 Перебейнос Вера 
Викторовна

Учитель истории МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

316 Барышникова Елена 
Михайловна

Учитель биологии МБОУ «Лицей №2» 
г. Михайловск

г. Ессентуки

317 Шадрина Ирина 
Валерьевна

Учитель русского языка МБОУ СОШ №4

318 Холодная Ольга 
Александровна

Учитель математики МБОУ СОШ №4

319 Захарова Элла 
Александровна

Учитель иностранного  ̂
языка

МБОУ «СОШ № 5 с кадетскими 
классами имени Губина А. Т.»

320 Димченко Элла 
Геннадьевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «СОШ № 5 с кадетскими 
классами имени Губина А. Т.»

321 Тищенко Елена 
Геопгиевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 9

г. Железноводск

322 Ахатова Ольга 
Викторовна

Учитель биологии МБОУ ИСОШ №4 
им.А.М.Клинового

323 Локтионова Юлия 
Георгиевна

Учитель истории МБОУ ИСОШ №4 
им.А.М.Клинового

324 Скрынникова Светлана 
Васильевна

Учитель русского языка МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова

325 Ревин Александр 
Юрьевич

Учитель иностранного 
языка

МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова

326 Фенухина Валентина 
Анатольевна

Учитель истории МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова

327 Морева Юлия 
Анатольевна

Учитель музыки МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова

328 Ахатова Ольга 
Викторовна

Учитель биологии МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова

329 Морина Светлана 
А ттексеевна

Учитель математики МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова

г. Кисловодск

330 Корникова Елена 
Васильевна

Учитель русского языка МБОУ СОШ № 2

331 Синчилло Марина 
Анатольевна

Учитель английского 
языка

МБОУ СОШ № 2

332 Безрукова Лариса 
Николаевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 2

333 Бычкова Светлана 
Николаевна

Учитель математики 
физики

МБОУ СОШ №14

334 Травина Наталия 
1 Григорьевна

Учитель географии МБОУ СОШ № 15



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

335 Дегтерева Ирина 
Виктотювна

Учитель химии МБОУ СОШ № 17

ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №18»
города-курорта Кисловодска

336 Атабаева Людмила 
Ивановна

Учитель математики и 
физики

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №18»

337 Биджиева Баблина 
Магомедовна

Учитель русского языка и 
литературы

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №18»

338 Г айдукова Лариса 
Николаевна

Учитель математики ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №18»

339 Травина Наталия 
Григорьевна

Учитель географии ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №18»

340 Куценко Елена 
Викторовна

Учитель химии и 
биологии

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №18»

341 Бейболаева Нино 
Вагифовна

Учитель начальных 
классов

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №18»

г. Лермонтов

342 Андреева Нина 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 1

343 Ярощук Мария 
Анатольевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 1

344 Максютова Антонина 
Дмитриевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 2

345 Салтунова Екатерина 
Петровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 2

346 Аксёнова Марина 
Александровна

Учитель математики МБОУ СОШ № 4

347 Помазанова Наталья 
Андреевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 4

348 Тюниева Александра 
Викторовна

Учитель биологии МБОУ СОШ № 4

г. Невинномысск

349 Савельева Светлана Учитель математики МБОУ СОШ № 2



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

Александровна
350 Еремеева Наталья 

Александровна
Учитель истории МБОУ СОШ № 2

351 Интс Юлия 
Лембитовна

Учитель истории МБОУ СОШ № 2

352 Панченко Наталья 
Петровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 2

353 Чуприна Людмила 
Игоревна

Учитель английского 
языка и информатики

МБОУ СОШ №8

354 Ахмедова Серият 
Казиевна

Учитель математики МБОУ СОШ №8 1

355 Озерова Наталья 
Анатольевна

Учитель истории МБОУ СОШ № 14

356 Артемова Арина 
Викторова

Учитель математики МБОУ СОШ № 14

Усенко Роман 
Сергеевич

Учитель информатики МБОУ СОШ № 18

357 Еремеева Наталья 
Александровна

Учитель истории МБОУ СОШ № 18

358 Лунина Ирина 
Виктоповна

Учитель биологии и 
географии

МБОУ СОШ № 18

г. Пятигорск

359 Крамарь Елена 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №12

360 Еергель Мария 
Александровна

Учитель английского 
языка

МБОУ СОШ №12

361 Евстратова Светлана 
Васильевна

Учитель математики МБОУ СОШ №12

362 Павлова Светлана 
Александровна

Учитель информатики МБОУ лицей № 20

363 Крылова Алла 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ лицей № 20

364 Арутюнян Евгения 
Рубеновна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №14

365 Бондаренко Наталья 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №14

366 Виватенко Валерий 
Дмитриевич

Учитель математики МБОУ СОШ №14

367 Виватенко Елена 
Алексеевна

Учитель математики МБОУ СОШ №14

368 Димченко Элла 
Геннадьевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №14

369 Емяшева Людмила 
Викторовна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ №14

370 Жукова Наталья 
Григорьевна

Учитель химии и 
географии

МБОУ СОШ №14



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

371 Захарова Элла 
Александровна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ №14

372 Митракова Ольга 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №14

373 Налетова Тамара 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №14

374 Ткаченко Лариса 
Валентиновна

Учитель биологии МБОУ СОШ №14

375 Савельева Кристина 
Эдуардовна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №14

376 Шапарюк Инна 
Владимировна

Учитель математики МБОУ СОШ №14

377 Якимов Евгений 
Владиславович

Учитель информатики МБОУ СОШ №14

378 Якимов Игорь 
Владиславович

Учитель информатики МБОУ СОШ №14

379 Тимошенко Евгения 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ Константиновская СОШ 
№7

380 Новикова Нина 
Серафимовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ Константиновская СОШ 
№7

381 Мельникова Светлана 
Александровна

Учитель математики МБОУ Константиновская СОШ 
№7

382 Охотникова Валентина 
Викторовна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ казачья средняя 
общеобразовательная школа 
№ 19

383 Борисова Марина 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ казачья средняя 
общеобразовательная школа 
№ 19

384 Никитина Лариса 
Владимировна

Учитель русского языка МБОУ казачья средняя 
общеобразовательная школа 
№ 19

г. Ставрополь

385 Емельянова Надежда 
Николаевна

Учитель математики МБОУ СОШ №2

386 Ченцова Елена 
Павловна

Учитель химии МБОУ СОШ №2

387 Корягина Алла 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №2

388 Карнаухова Ольга 
Владимировна

Учитель английского 
языка

МБОУ СОШ №2

389 Дубинкина Людмила 
Александровна

Учитель истории МБОУ гимназия №3

390 Фисенко Наталья 
Васильевна

Учитель математики МБОУ гимназия №3

391 Бонарева Оксана 
Николаевна

Учитель информатики и 
ИКТ

МБОУ СОШ № 6



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

392 Маркова Ирина 
Александровна

Учитель географии МБОУ СОШ № 6

393 Москвитина Наталья 
Владимировна

Учитель информатики и 
ИКТ

МБОУ СОШ № 6

394 Оганова Мариэтта 
Суреновна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 6

395 Филипенко Наталья 
Борисовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 6

396 Васильченко Лариса 
Павловна

Учитель математики МБОУ СОШ № 7

397 Дьяченко Елена 
Юрьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ лицей № 8 
им. Н.Г. Голодникова

398 Ефимова Наталья 
Николаевна

Учитель информатики МБОУ гимназия №9

399 Соломатина Виктория 
Борисовна

Учитель английского 
языка

МБОУ гимназия №9

400 Воронцова Наталья 
Юрьевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ гимназия №9

401 Устименко Людмила 
Ивановна

Учитель математики МБОУ гимназия №9

402 Г алкина Наталья 
Сергеевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ гимназия №9

403 Лапина Татьяна 
Александровна

Учитель биологии МБОУ гимназия №9

404 Алейникова Наталья 
Павловна

Учитель математики МБОУ лицей № 10

405 Еремина Наталья 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ лицей № 10

406 Булыгина Лариса 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №13

407 Баскакова Ирина 
Олеговна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ Лицей №15

408 Пашкова-Сижук Оксана 
Геннадьевна

Учитель математики и 
информатики

МБОУ Лицей №15

409 Глушакова Ольга 
Вячеславовна

Учитель биологии и 
химии

МБОУ Лицей №15

410 Амплеева Валентина 
Алексеевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №19

411 Гончарова Валентина 
Михайловна

Учитель математики МБОУ СОШ №19

412 Лагерев
Геннадий Дмитриевич

Учитель информатики МБОУ СОШ №19

413 Алифиренко Вера 
Владимирвна

Учитель математики МБОУ СОШ №21

414 Акимова Марина 
Васильевна

Учитель математики МБОУ СОШ №21

415 Белоцерковская Татьяна Учитель математики МБОУ СОШ №21



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

Юрьевна
416 Борисова Нина 

Григорьевна
Учитель химии и 
биологии

МБОУ СОШ №21

417 Заостровская Светлана 
Юрьевна

Учитель математики МБОУ СОШ №21

418 Белоцерковская Вера 
Игоревна

Учитель иностранных 
языков

МБОУ СОШ №21

419 Борисенко Валентина 
Борисовна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ №21

420 Есикова Елена 
Владимировна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ №21

421 Есикова Ольга 
Борисовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №21

422 Ващенко Наталия 
Михайловна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №21

423 Ващенко Александра 
Юрьевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №21

424 Красноруженко Елена 
Валентиновна

Учитель географии и 
биологии

МБОУ СОШ №21

425 Кулевская Екатерина 
Сергеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №21

426 Козачек Людмила 
Павловна

Учитель математики и 
физики

МБОУ СОШ №21

427 Левкина Нателья 
Николаевна

Учитель технологии МБОУ СОШ №21

428 Локтионова 
Юлия Юрьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №21

429 Пахомова Жанна 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №21

430 Овсянникова Елена 
Владимировна

Учитель математики и 
информатики

МБОУ СОШ №21

431 Сопрун Анна 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №21

432 Енина Ольга 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №22

433 Козина Елена 
Игоревна

Учитель математики МБОУ СОШ №22

434 Демченкова Лариса 
Николаевна

Учитель информатики МБОУ СОШ №22

435 Полухина Татьяна 
Игоревна

Учитель английского 
языка

МБОУ СОШ №22

436 Андрейчикова Светлана 
Николаевна

Учитель биологии МБОУ лицей №23

437 Алфёрова Евгения 
Вячеславовна

Учитель информатики, 
английского языка

МБОУ лицей №23

438 Давыдов Константин 
Михайлович

Учитель информатики, 
истории и

МБОУ лицей №23



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

обществознания

439 Бакуменко Татьяна 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания

МАОУ гимназия 
№ 24 имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

440 Бородина Анастасия 
Владимировна

Учитель английского 
языка

МАОУ гимназия 
№ 24 имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

441 Деревянко Галина 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МАОУ гимназия 
№ 24 имени генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова

442 Андрамонова Виктория 
Васильевна

Учитель информатики МБОУ СОШ № 27

443 Рубанова Инна 
Александровна

Учитель информатики МБОУ СОШ № 27

444 Литвинова Наталья 
Сергеевна

Учитель английского 
языка

МБОУ СОШ № 27

445 Скоробогатова Любовь 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 27

446 Орлова Елена 
Алексеевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 27

447 Кашпурова Наталия 
Сергеевна

Учитель английского 
языка

МБОУ гимназия № 30

448 Слюсарева Марина 
Николаевна

Учитель МХК МБОУ гимназия № 30

449 Данченко Ольга 
Витальевна

Учитель математики МБОУ лицей № 35

450 Бойко Ирина 
Викторовна

Учитель истории МБОУ лицей № 35

451 Азарова Наталья 
Анатольевна

Учитель географии МБОУ лицей № 35

452 Маркина Татьяна 
Владимировна

Учитель русского языка МБОУ лицей № 35

453 Колесникова Анна 
Алексеевна

Учитель химии и 
биологии

МБОУ лицей № 35

454 Лунева Юлия 
Александровна

Учитель физики и 
информатики

МБОУ лицей № 35

455 Товарик Алена 
Валериевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ лицей № 35

456 Косолапова Наталья 
Ивановна

Учитель географии МБОУ СОШ №39

457 Поротова Елена 
Алексеевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №39

458 Михайлова Татьяна 
Николаевна

Учитель информатики МБОУ СОШ №39

459 Дзюбан Ольга 
Ивановна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 42

460 Волкова Ольга Учитель МБОУ СОШ № 42



№ Ф.И.О. Занимаемая должность Образовательная организация

Анатольевна географии и биологии
461 Майорова Татьяна 

Викторовна
Учитель английского 
языка

МБОУ СОШ № 42

462 Парафейник Елена 
Ивановна

Учитель математики МБОУ СОШ № 42

463 Акулиничева Наталья 
Алексеевна

Учитель русского языка МБОУ СОШ №45

464 Чаленко Наталья 
Александровна

Учитель биологии МБОУ СОШ №45

465 Афромеева 
Галина Валентиновна

Учитель биологии МБОУ СОШ № 64

466 Педина Анна 
Николаевна

Учитель физики МБОУ СОШ № 64

467 Епифанова Г алина 
Анатольевна

Учитель истории МБОУ СОШ № 64

468 Гриценко Алла 
Анатольевна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 64

469 Гриценко Анна 
Олеговна

Учитель истории ЧОУ гимназия «ЛИК -  Успех»

470 Федишева Ольга 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

ЧОУ гимназия «ЛИК -  Успех»

ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №25»
с. Красногвардейское

471 Дубровина Светлана 
Владимировна

Учитель математики ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №25»

472 Курасова Татьяна 
Ивановна

Учитель русского языка и 
литературы

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №25»

473 Караулова Елена 
Николаевна

Учитель биологии и 
химии

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №25»

474 Казакова Елена 
Николаевна

Учитель истории и 
обществознания

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №25»

475 Павлуцкая Галина 
Акимовна

Учитель географии ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат №25»


